СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.09.2017  № 784

О Координационном совете системы общего
и профессионального образования города Каменска-Уральского

В целях координации взаимодействия учреждений общего

и профессионального образования и организаций всех форм собственности для
решения вопросов подготовки высококвалифицированных кадров для
предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального
образования город Каменск-Уральский, Администрация города Каменска-
Уральского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Положение о Координационном совете системы общего

и профессионального образования города Каменска-Уральского (прилагается);
2) Состав Координационного совета системы общего и профессионального

образования города Каменска-Уральского (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Д.В. Миронова.

Глава города                                              А.В. Шмыков

Утверждено
постановлением Администрации

города Каменска-Уральского
от 08.09.2017 № 784

«О Координационном совете системы
общего и профессионального образования

города Каменска-Уральского»

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете системы общего и профессионального
образования города Каменска-Уральского

1. Общие положения

1.1. Координационный совет системы общего и профессионального
образования города Каменска-Уральского (далее - Совет) создается с целью
координации взаимодействия учреждений общего и профессионального
образования и организаций всех форм собственности для решения вопросов
подготовки высококвалифицированных кадров для предприятий и организаций,
расположенных на территории муниципального образования город Каменск-
Уральский.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим
законодательством, нормативными правовыми актами муниципального
образования город Каменск-Уральский и настоящим Положением.

1.3. Совет является консультативно-совещательным органом, действующим
на общественных началах. Решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
- участие в формировании и реализации политики кадрового обеспечения

предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального
образования город Каменск-Уральский;

- содействие развитию партнерства между учреждениями общего
и профессионального образования и организациями всех форм собственности,
расположенными на территории муниципального образования город Каменск-
Уральский.

2.2. Для реализации задач Совет выполняет следующие функции:
- организует взаимодействие органов местного самоуправления

муниципального образования город Каменск-Уральский, учреждений системы
общего и профессионального образования, организаций различных форм
собственности;

- рассматривает предложения по развитию инфраструктуры
профессионального образования в муниципальном образовании город Каменск-
Уральский;

- рассматривает вопросы организации производственной практики
студентов на предприятиях и организациях, расположенных на территории
муниципального образования город Каменск-Уральский;

- рассматривает вопросы трудоустройства выпускников учреждений
профессионального образования в организации, расположенные на территории
муниципального образования города Каменска-Уральского, их социальной
адаптации в период начала трудовой деятельности.

3. Структура и состав Совета

3.1. Деятельностью Совета руководит председатель.
3.2. В состав Совета входят представители Администрации города

Каменска-Уральского, ОМС «Управление образования города Каменска-
Уральского», учреждений профессионального образования и организаций,
расположенных на территории муниципального образования город Каменск-
Уральский, государственного казенного учреждения «Каменск-Уральский Центр
занятости».

3.3. Состав Совета утверждается постановлением Администрации города
Каменска-Уральского.

3.4. Организационные функции Совета осуществляет секретарь Совета.

4. Организация деятельности Совета
4.1. Совет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его

членов, гласности и коллегиальности принятия решений.
4.2. Организационной формой работы Совета являются заседания, которые

проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие. Заседание
считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов
Совета.

4.3. Решения Совета принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования
и оформляются протоколом, который подписывают председательствующий
в заседании и секретарь Совета.

Решения Совета носят рекомендательный характер и доводятся до сведения
всех заинтересованных организаций.

4.4. Председатель Совета:
- утверждает повестку заседания Совета;
- ведет заседания Совета.
4.5. Секретарь Совета:
- формирует повестку заседания Совета;
- приглашает на заседания членов Совета;
- ведет протокол заседания Совета.
4.6. При обсуждении Советом вопросов, затрагивающих интересы

конкретных организаций, на заседание Совета приглашаются их представители.

5. Права Совета
5.1. Совет имеет право:
- разрабатывать рекомендации и вносить предложения исполнительным

органам государственной власти, органам местного самоуправления,
профессиональным союзам, общественным организациям, образовательным
учреждениям, организациям по вопросам межведомственного взаимодействия
и развития профессионального образования;

- привлекать для анализа, консультаций, подготовки и рассмотрения
вопросов экспертов и специалистов;

- запрашивать необходимую информацию в пределах своей компетенции.

Утвержден
постановлением Администрации

города Каменска-Уральского
от 08.09.2017 № 784

«О Координационном совете системы
общего и профессионального образования

города Каменска-Уральского»

СОСТАВ
Координационного совета системы общего и профессионального образования

города Каменска-Уральского

1.  Миронов
Денис Валерьевич

- заместитель главы Администрации города,
председатель Совета;

2.  Миннуллина
Лейла Минерафиковна

- начальник ОМС «Управление образования города
Каменска-Уральского», заместитель председателя
Совета;

3.  Анисимова
Ирина Владимировна

- главный специалист отдела по социальным
и жилищным вопросам Администрации города
Каменска-Уральского, секретарь Совета;

ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

4.  Вислобокова
Марина Владимировна

- директор ГБПОУ СО «Каменск-Уральский
педагогический колледж» (по согласованию);

5.  Гаева
Елена Викторовна

- директор ГАПОУ СО «Каменск-Уральский
многопрофильный техникум» (по согласованию);

6.  Галкин
Денис Владимирович

- заместитель Генерального директора по работе
с кадрами ОАО «УПКБ «Деталь» (по согласованию);

7.  Гончаренко
Елена Олеговна

- директор ГАПОУ СО «Каменск-Уральский
техникум торговли и сервиса» (по согласованию);

8.  Журавлев
Сергей Николаевич

- директор ГАПОУ СО «Каменск-Уральский
техникум строительства и жилищно-
коммунального хозяйства» (по согласованию);

9.  Иванова
Евгения Сергеевна

- начальник отдела по социальным и жилищным
вопросам Администрации города Каменска-
Уральского;

10.  Казанская
Наталья Владимировна

- директор ГАПОУ СО «Каменск-Уральский
радиотехнический техникум» (по согласованию);

11.  Карамышева
Анастасия Робертовна

- директор ГКУ «Каменск-Уральский ЦЗ»
(по согласованию);

12.  Каширин
Сергей Викторович

- начальник управления развития и привлечения
персонала ПАО «СинТЗ» (по согласованию);

13.  Иосава
Мария Викторовна

- и.о. директора Каменск-Уральского филиала
ГБПОУ «Свердловский областной медицинский
колледж» (по согласованию);

14.  Коноваленко
Оксана Михайловна

- директор Политехнического института (филиал)
УрФУ в городе Каменске-Уральском
(по согласованию);

15.  Ленивцева
Ульяна Игоревна

- начальник отдела кадров ФГУП «ПО «Октябрь»
(по согласованию);

16.  Моисеев
Геннадий Степанович

- председатель Общественной палаты
муниципального образования город Каменск-
Уральский (по согласованию);

17.  Некрасов
Сергей Иванович

- директор ГАПОУ СО «Каменск-Уральский
агропромышленный техникум» (по согласованию);

18.  Оганян
Ануш Бабкеновна

- директор МКУ «Центр молодежной политики»;

19.  Спицына
Елена Эдуардовна

- директор ГАПОУ СО «Каменск-Уральский
техникум металлургии и машиностроения»
(по согласованию);

20.  Токарева
Наиля Хамитовна

- директор ГАПОУ СО «Каменск-Уральский
политехнический колледж» (по согласованию).

С О Г Л А С О В А Н И Е
проекта постановления Администрации города Каменска-Уральского

Заголовок постановления: «О Координационном совете системы общего

и профессионального образования города Каменска-Уральского»

  Сроки и результаты согласования
Должность Фамилия и

инициалы
Дата

поступления
на

согласование

Дата
согласования

Замечания и
подпись

Заместитель главы
Администрации города
Каменска-Уральского

Д.В. Миронов

Юридический отдел
нормативный правовой акт/
ненормативный правовой
акт

Начальник отдела по
социальным и жилищным
вопросам

Е.С. Иванова

Руководитель аппарата
Администрации города
Каменска-Уральского

В.С. Шауракс

Постановление разослать:  Миронову Д.В., Шеремет Е.Д., Ивановой Е.С., Миннуллиной Л.М.,
Оганян А.Б., Карамышевой А.Р.

Исполнитель, телефон:

Ирина Владимировна Анисимова, главный специалист отдела по
социальным и жилищным вопросам, 39-68-99

 (подпись, фамилия, имя, отчество, должность, место работы)

Передано в канцелярию:______________________________________________________________

	1. Общие положения
	2. Основные задачи и функции Совета
	3. Структура и состав Совета
	4. Организация деятельности Совета
	5. Права Совета